Fird< e

L'evento E.C.M. N. 386003 T

Rivolto a medici di tutte le discipline D I A B E E

BIOLOGO; PSICOLOGO; MEDICO CHIRURGO; INFERMIERE; DIETISTA

CREDITI E.C.M. ASSEGNATI: 6 M E L L I I o I I PO 1 )
- {

Responsabili Scientifici Faculty
Dott. Francesco Fasulo Burgo Alessandra
Dott. Roberto Risicato Fasulo Francesco

Incorvaia Laura
Italia Salvatore

La Leggia Gessica
Macca Salvatore
Patania Salvatore
Risicato Roberto
Sciortino Giovanna
Tata Federica

con il contributo non condizionante di:

i

s.rl
lediPres

) Abbott V| AMENARINI

diagnostics

&MOVI

Provider e Segreteria Organizzativa

Hotel Parco delle Fontane,
P ‘OMNIA Viale Scala Greca, 325,

congress s.r.l. Siracusa
Via Empedocle, 111 - Agrigento - Tel. 0922 602911

www.omniacongress.com - info@omniacongress.com



08.30
08.45
09.00

09.15

09.45

10.15

10.45

11.00
11.30

Registrazione dei partecipanti
Saluti delle autorita

Introduzione ai lavori del convegno
SHEE
Moderatori S. ltalia, R. Risicato

Gestione del paziente pediatrico con esordio
di diabete

S. Patania

Aspetti nutrizionali del diabete tipo 1:
la conta dei carboidrati

F. Tata

Terapia multiniettiva: ruolo delle insuline basali
di seconda generazione e degli analoghi rapidi

G. Sciortino

Ruolo delle associazioni nella gestione
del diabete mellito tipo 1

S. Macca
Discussione sugli argomenti trattati

Coffee Break

11.45

12.15

12.45

13.15

13.45
14.30
14.45

Approccio psicologico per l'accettazione
della malattia

G. La Leggia

Gestione dell'ipoglicemia e dell'iperglicemia
nel DM1

L. Incorvaia

Il DM nel bambino:
ruolo del pediatra ospedaliero

A. Burgo

Ruolo delle nuove tecnologie:
CGM, microinfusori e sistemi AHCL.

F. Fasulo
Discussione sugli argomenti appena trattati
Take Home Message

Compilazione questionari ECM
e chiusura dei lavori.



