



L'evento E.C.M. N. 386003

Rivolto a medici di tutte le discipline

BIOLOGO; PSICOLOGO; MEDICO CHIRURGO; INFERMIERE; DIETISTA

CREDITI E.C.M. ASSEGNAZI: 6

Responsabili Scientifici

Dott. Francesco Fasulo

Dott. Roberto Risicato

Faculty

Burgo Alessandra

Fasulo Francesco

Incorvaia Laura

Italia Salvatore

La Leggia Gessica

Macca Salvatore

Patania Salvatore

Risicato Roberto

Sciortino Giovanna

Tata Federica

con il contributo non condizionante di:



Provider e Segreteria Organizzativa



Via Empedocle, 111 - Agrigento - Tel. 0922 602911
www.omniacongress.com · info@omniacongress.com

DIABETE MELLITO TIPO 1: *la rivoluzione in corso*

10 Giugno
2023

Hotel Parco delle Fontane,
Viale Scala Greca, 325,
Siracusa

Programma Scientifico

08.30	Registrazione dei partecipanti	11.45	Approccio psicologico per l'accettazione della malattia G. La Leggia
08.45	Saluti delle autorità		
09.00	Introduzione ai lavori del convegno S. Italia	12.15	Gestione dell'ipoglicemia e dell'iperglycemia nel DM1 L. Incorvaia
	Moderatori S. Italia, R. Risicato		
09.15	Gestione del paziente pediatrico con esordio di diabete S. Patania	12.45	Il DM nel bambino: ruolo del pediatra ospedaliero A. Burgo
09.45	Aspetti nutrizionali del diabete tipo 1: la conta dei carboidrati F. Tata	13.15	Ruolo delle nuove tecnologie: CGM, microinfusori e sistemi AHCL. F. Fasulo
10.15	Terapia multiniettiva: ruolo delle insuline basali di seconda generazione e degli analoghi rapidi G. Sciortino	13.45	Discussione sugli argomenti appena trattati
10.45	Ruolo delle associazioni nella gestione del diabete mellito tipo 1 S. Macca	14.30	Take Home Message
11.00	Discussione sugli argomenti trattati	14.45	Compilazione questionari ECM e chiusura dei lavori.
11.30	Coffee Break		